
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
Р

16.02.2018 №  СЭД-059-15-01 -03-25
и

О̂ присвоении спортивного разряда^

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением 
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта 

«альпинизм» спортсмену:
Лыков Андрей Михайлович, 1983 г.р.;
2. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «биатлон»

следующим спортсменам:
Гармышев Степан Юрьевич, 2005 г.р.;
Стариков Илья Алексеевич, 2006 г.р.;
3. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «биатлон»

спортсмену:
Юрков Николай Васильевич, 2005 г.р.;
4. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«всестиливое каратэ» следующим спортсменам:
Бахарев Владимир Владиславович, 2003 г.р.;
Попова Софья Алексеевна, 2002 г.р.;
5. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«киокусинкай» спортсмену:
Полушкин Даниил Антонович, 2004 г.р.;
6. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «легкая 

атлетика» следующим спортсменам:
Байдак Алексей Леонидович, 2001 г.р.;

СЭД-059-15-01-03-25 16.02.2018



2

Букина София Павловна, 2005 г.р.;
Гирш Анастасия Александровна, 2003 г.р.;
Карпов Виталий Александрович, 2000 г.р.;
Малыкин Михаил Сергеевич, 2001 г.р.;
Подгайный Мирон Валерьевич, 2001 г.р.;
Якушев Александр Максимович, 2003 г.р.;
7. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «легкая 

атлетика» следующим спортсменам:
Безматерных Анастасия Алексеевна, 2001 г.р.;
Войнич Анастасия Владимировна, 2004 г.р.;
Кулакова Александра Анатольевна, 2002 г.р.;
Малиновская Елизавета Ильинична, 2002 г.р.;
Снигирев Михаил Андреевич, 2002 г.р.;
8. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта 

«настольный теннис» спортсмену:
Кержаков Никита Алексеевич, 2004 г.р.;
9. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «плавание»

следующим спортсменам:
Быков Никита Валентинович, 2001 г.р.;
Глущенко Екатерина Олеговна, 2002 г.р.;
10. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «плавание»

следующим спортсменам:
Лащукова Ксения Алексеевна, 2006 г.р.;
Савельева Милана Владимировна, 2004 г.р.;
Селезнёв Андрей Максимович, 2003 г.р.;
Стрельников Владислав Сергеевич, 2003 г.р.;
Толдусов Тимофей Николаевич, 2001 г.р.;
11. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «пулевая 

стрельба» следующим спортсменам:
Мелентьева Лилия Викторовна, 2000 г.р.;
Мясникова Юлия Александровна, 2001 г.р.;
Ронжина Ирина Алексеевна, 2003 г.р.;
12. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «пулевая 

стрельба» следующим спортсменам:
Капитан Кирилл Алексеевич, 2001 г.р.;
Рыбьяков Юрий Александрович, 2003 г.р.;
Шумилова Екатерина Викторовна, 2004 г.р.;
13. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «синхронное 

плавание» спортсменке:
Добрянских Аглая Константиновна, 2006 г.р.;
14. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта 

«скалолазание» спортсмену:



3

Сарафанов Павел Сергеевич, 1990 г.р.;
15. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта 

«скалолазание» следующим спортсменам:
Безматерных Семен Сергеевич, 2006 г.р.;
Крючков Данил Алексеевич, 2004 г.р.;
16. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «спортивная 

акробатика» следующим спортсменам:
Афанасьева Арина Сергеевна, 2009 г.р.
Боталова Дина Олеговна, 2006 г.р.;
Трясцина Карина Сергеевна, 2008 г.р.;
17. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «спортивная 

акробатика» следующим спортсменам:
Кучукбаева Арина Маратовна, 2007 г.р.;
Чикилева Полина Дмитриевна, 2005 г.р.;
18. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «спортивная 

гимнастика» спортсмену:
Ожарко Никита Евгеньевна, 2007 г.р.;
19. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «спортивная 

гимнастика» следующим спортсменам:
Друзин Георгий Александрович, 2008 г.р.;
Золотарев Данил Сергеевич, 2008 г.р.;
Тропин Алексей Валерьевич, 2008 г.р.;
20. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«танцевальный спорт» спортсменке:
Наумова Дарья Константиновна, 2001 г.р.;
21. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «ушу»

следующим спортсменам:
Деменева Дарья Михайловна, 2009 г.р.;
Жикин Савелий Алексеевич, 2004 г.р.;
Овсянников Роман Сергеевич, 2005 г.р.;
Пономарева Анастасия Александровна, 2001 г.р.;
Соловьёв Дмитрий Алексеевич, 2005 г.р.;
Ческидов Максим Эдуардович, 2006 г.р.;
22. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «ушу»

следующим спортсменам:
Габов Егор Александрович, 2009 г.р.;
Петухов Дмитрий Андреевич, 2006 г.р.;
Полторацкая Елена Александровна, 1977 г.р.;
Смирнов Максим Константинович, 2008 г.р.;
Таланкин Игорь Александрович, 2007 г.р.;
Чудинов Максим Анатольевич, 1983 г.р.;
Шанько Александра Сергеевна, 2005 г.р.;



4

23. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «фигурное
катание на коньках» следующим спортсменам:

Мальцева Анастасия Александровна, 2008 г.р.;
Ни Анна Алексеевна, 200? г.р.;
Сасарина Софья Алексеевна, 2006 г.р.;
24. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

W

«художественная гимнастика» следующим спортсменам:
Кадеева Полина Дмитриевна, 2007 г.р.;
Кузнецова Милана Александровна, 2007 г.р.;
Мурамцева Ольга Алексеевна, 2006 г.р.;
Нигуматуллина Алиса Фидарисовна, 2007 г.р.;
Чувашова Дарья Матвеевна, 2007 г.р.;
Шляпина Алена Алексеевна, 2006 г.р.;
25. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«художественная гимнастика» следующим спортсменам:
Вожакова Арина Сергеевна, 2009 г.р.;
Калинина Анастасия Евгеньевна, 2009 г.р.;
Лялякина Виктория Алексеевна, 2010 г.р.;
Негуляева Дарья Васильевна, 2009 г.р.
Пермякова Виктория Андреевна, 2010 г.р.;
Садилова Ева Михайловна, 2008 г.р.;
Соловьева Ирина Анатольевна, 2009 г.р.;
Тимиргалеева Карина Азатовна, 2010 г.р.;
Фотиева Ева Алексеевна, 2009 г.р.;
26. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа 

на официальном сайте администрации города Перми.
27. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
28. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя председателя - начальника отдела планирования и развития 
Онькову В.В.

С.В. Сапегин


